

Número: 58	BDI Padrão: 22,35%
SEINFRA: CE 4/2023 SINAPI: RS 3/2023 ORSE: SE 2/2023 (Não Desonerado)	Processo Seletivo de Fornecedor nº 04/2023-FUNCEB/BSB Objeto: Reforma e adequação de instalação para implantação da unidade Rádio Verde-Oliva Santa Maria
Anexo V - Cronograma Físico-Financeiro	

Item	Descrição	Total	30 dias	60 dias	90 dias
1	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	100,00%	34,04%	30,63%	35,33%
	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	35.122,62	R\$11.957,27	R\$10.757,98	R\$12.407,37
		0,00%	-	-	-
		R\$13,86	-	-	-
1.1	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00%	35,00%	30,00%	35,00%
		R\$2.683,92	R\$939,37	R\$805,18	R\$939,37
1.2	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00%	-	50,00%	50,00%
		R\$1.723,20	-	R\$861,60	R\$861,60
1.3	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00%	35,00%	30,00%	35,00%
		R\$30.304,00	R\$10.606,40	R\$9.091,20	R\$10.606,40
1.4	ART DE FISCALIZAÇÃO	100,00%	100,00%	-	-
		R\$177,56	R\$177,56	-	-
1.5	ART DE EXECUÇÃO	100,00%	100,00%	-	-
		R\$233,94	R\$233,94	-	-
19	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%	0,00%	0,00%
		3.334,81	R\$3.334,81	R\$0,00	R\$0,00
19.1	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	100,00%	100,00%	-	-
		R\$13,86	R\$13,86	-	-
19.2	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	100,00%	100,00%	-	-
		R\$20,76	R\$20,76	-	-
19.3	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	100,00%	100,00%	-	-
		R\$1.002,52	R\$1.002,52	-	-
19.4	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	100,00%	100,00%	-	-
		R\$598,11	R\$598,11	-	-
19.6	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	100,00%	100,00%	-	-
		R\$31,20	R\$31,20	-	-
19.7	Serviço de furo em laje de concreto armado com Ø=25mm e esp=15cm	100,00%	100,00%	-	-
		R\$48,75	R\$48,75	-	-
19.8	Coleta e carga manuais de entulho	100,00%	100,00%	-	-
		R\$291,45	R\$291,45	-	-
19.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	100,00%	100,00%	-	-
		R\$427,50	R\$427,50	-	-
19.10	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	100,00%	100,00%	-	-
		R\$900,66	R\$900,66	-	-
20	CANTEIRO DE OBRAS	100,00%	34,00%	33,00%	33,00%
		3.883,80	R\$1.320,49	R\$1.281,65	R\$1.281,65
20.1	Locação de container - Almoarifado com banheiro - 6,00 x 2,30m	100,00%	34,00%	33,00%	33,00%
		R\$3.303,90	R\$1.123,33	R\$1.090,29	R\$1.090,29
20.2	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME	100,00%	34,00%	33,00%	33,00%
		R\$579,90	R\$197,17	R\$191,37	R\$191,37
23	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%	16,08%	44,43%	39,49%
		12.638,71	R\$2.032,43	R\$5.615,40	R\$4.990,88
23.1	Quadro de distribuição de embutir, em resina termoplástica, para até 16 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	100,00%	-	100,00%	-
		R\$1.752,48	-	R\$1.752,48	-
23.2	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	100,00%	-	-	100,00%
		R\$101,29	-	-	R\$101,29
23.3	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	100,00%	-	-	100,00%
		R\$22,66	-	-	R\$22,66
23.4	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	100,00%	-	-	100,00%
		R\$42,57	-	-	R\$42,57
23.6	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	100,00%	-	-	100,00%
		R\$85,14	-	-	R\$85,14
23.7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00%	-	50,00%	50,00%
		R\$2.289,00	-	R\$1.144,50	R\$1.144,50
23.8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00%	-	50,00%	50,00%
		R\$1.291,50	-	R\$645,75	R\$645,75
23.9	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00%	-	50,00%	50,00%
		R\$1.194,00	-	R\$597,00	R\$597,00
23.10	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	100,00%	-	50,00%	50,00%
		R\$323,00	-	R\$161,50	R\$161,50
23.11	TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR - PARA PISO	100,00%	100,00%	-	-
		R\$325,56	R\$325,56	-	-
23.12	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00%	66,00%	22,00%	12,00%
		R\$59,69	R\$39,40	R\$13,13	R\$7,16
23.13	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00%	66,00%	22,00%	12,00%
		R\$701,16	R\$462,77	R\$154,26	R\$84,14
23.15	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) DE SOBREPOR, 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, APLICAÇÃO EM CONDULETE	100,00%	66,00%	22,00%	12,00%
		R\$62,26	R\$41,09	R\$13,70	R\$7,47
23.18	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00%	100,00%	-	-
		R\$369,60	R\$369,60	-	-

23.19	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% R\$582,80	12,00% R\$69,94	66,00% R\$384,65	22,00% R\$128,22
23.20	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% R\$1.134,00	12,00% R\$136,08	66,00% R\$748,44	22,00% R\$249,48
23.23	LUMIÁRIA DE EMBUTIR TUBULAR LED RETANGULAR EM ALUMÍNIO COM 2 LÂMPADAS LED T8 DE 18W- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	100,00% R\$1.714,00	-	-	100,00% R\$1.714,00
23.25	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	100,00% R\$501,90	100,00% R\$501,90	-	-
23.26	CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETROS ENTRE 40 MM E 75 MM. AF_05/2015	100,00% R\$86,10	100,00% R\$86,10	-	-
24	ATERRAMENTO	100,00% 456,57	0,00% R\$0,00	44,98% R\$205,36	55,02% R\$251,21
24.1	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	100,00% R\$116,84	-	-	100,00% R\$116,84
24.2	Conector para haste de aterramento 5/8" - fornecimento	100,00% R\$6,24	-	-	100,00% R\$6,24
24.3	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	100,00% R\$55,33	-	-	100,00% R\$55,33
24.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	100,00% R\$72,80	-	-	100,00% R\$72,80
24.5	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% R\$122,48	-	100,00% R\$122,48	-
24.6	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% R\$55,68	-	100,00% R\$55,68	-
24.7	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO "D" DE 3/4", INCLUINDO BUCHA E PARAFUSO.	100,00% R\$27,20	-	100,00% R\$27,20	-
25	REDE LÓGICA	100,00% 31.954,60	2,30% R\$734,97	2,56% R\$818,29	95,14% R\$30.401,34
25.1	Tomada dupla para lógica RJ45, 4"x2", embutir, completa, ref.0605, Fame ou similar	100,00% R\$1.638,78	-	-	100,00% R\$1.638,78
25.2	Fornecimento e lançamento de cabo utp 4 pares cat 6	100,00% R\$24.402,84	-	-	100,00% R\$24.402,84
25.3	Fornecimento e instalação de patch cords cat.6 c/1,50m - Rev 01	100,00% R\$2.451,86	-	-	100,00% R\$2.451,86
25.4	Bandeja para rack 19", deslizante, perfurada, 400mm de profundidade	100,00% R\$665,04	-	-	100,00% R\$665,04
25.5	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	100,00% R\$993,56	-	-	100,00% R\$993,56
25.6	Caixa octogonal 4" x 4", em pvc, p/ ponto de luz embutido	100,00% R\$28,22	100,00% R\$28,22	-	-
25.7	Fornecimento e instalação de caixa de sobrepor em pvc, para 02 conectores rj-45, com espelho	100,00% R\$249,26	-	-	100,00% R\$249,26
25.8	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% R\$198,75	100,00% R\$198,75	-	-
25.9	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% R\$508,00	100,00% R\$508,00	-	-
25.10	ELETROCALHA METÁLICA PERFURADA 100X50 COM TAMPA	100,00% R\$818,29	-	100,00% R\$818,29	-
26	PAREDES / PAINÉIS	100,00% 37.466,42	14,02% R\$5.252,44	85,98% R\$32.213,98	0,00% R\$0,00
26.1	ALVENARIA	100,00% 2.238,35	100,00% R\$2.238,35	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00
26.1.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	100,00% R\$2.238,35	100,00% R\$2.238,35	-	-
26.2	DRYWALL	100,00% 19.218,87	15,68% R\$3.014,09	84,32% R\$16.204,78	0,00% R\$0,00
26.2.1	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS. AF_06/2017_P	100,00% R\$11.043,60	20,00% R\$2.208,72	80,00% R\$8.834,88	-
26.2.2	Manta em lã de rocha de 50mm - fornecimento e aplicação	100,00% R\$4.148,40	-	100,00% R\$4.148,40	-
26.2.3	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. AF_06/2017_P	100,00% R\$1.409,33	20,00% R\$281,87	80,00% R\$1.127,46	-
26.2.4	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS. AF_06/2017_P	100,00% R\$2.617,54	20,00% R\$523,51	80,00% R\$2.094,03	-
26.3	PAINÉIS	100,00% 16.009,20	0,00% R\$0,00	100,00% R\$16.009,20	0,00% R\$0,00
26.3.1	ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES	100,00% R\$3.140,40	-	100,00% R\$3.140,40	-
26.3.2	Manta em lã de rocha de 50mm - fornecimento e aplicação	100,00% R\$4.148,40	-	100,00% R\$4.148,40	-
26.3.3	LAMBRI DE MDF NOGUEIRA PERSA - COM FITA DE BORDA E TAPA FURO	100,00% R\$8.720,40	-	100,00% R\$8.720,40	-

27	REVESTIMENTOS E TRATAMENTO SUPERFICIAL	100,00%	100,00%	0,00%	0,00%
	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	100,00%	100,00%		
27.1		R\$68,48	R\$68,48	-	-
27.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	100,00%	100,00%		
		R\$627,84	R\$627,84	-	-
27.4	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa niveladora acrílica, Sumacril, marca Sherwin Williams ou similar	100,00%	100,00%		
		R\$341,28	R\$341,28	-	-
28	FORRO	100,00%	0,00%	100,00%	0,00%
		5.272,13	R\$0,00	R\$5.272,13	R\$0,00
28.1	ESTÚDIO AO VIVO	100,00%	0,00%	100,00%	0,00%
		3.501,08	R\$0,00	R\$3.501,08	R\$0,00
28.1.1	Forro acústico em placas de fibra mineral c/perfil "T" em aço, marca "SONEX" ou similar, instalado	100,00%		100,00%	
		R\$1.980,00	-	R\$1.980,00	-
28.1.2	Manta em lã de rocha de 50mm - fornecimento e aplicação	100,00%		100,00%	
		R\$1.521,08	-	R\$1.521,08	-
28.2	ESPAÇO CULTURAL / ADM ESTÚDIO	100,00%	0,00%	100,00%	0,00%
		1.771,05	R\$0,00	R\$1.771,05	R\$0,00
28.2.1	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	100,00%		100,00%	
		R\$864,60	-	R\$864,60	-
28.2.2	Tabica metálica 3x3cm para forro de gesso (fornecimento e montagem)	100,00%		100,00%	
		R\$437,19	-	R\$437,19	-
28.2.3	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa niveladora acrílica, Sumacril, marca Sherwin Williams ou similar	100,00%		100,00%	
		R\$469,26	-	R\$469,26	-
29	ESQUADRIAS / FERRAGENS / VIDROS	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%
		3.796,79	R\$0,00	R\$0,00	R\$3.796,79
29.1	JANELAS	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%
		2.664,68	R\$0,00	R\$0,00	R\$2.664,68
29.1.2	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	100,00%			100,00%
		R\$2.091,62	-	-	R\$2.091,62
29.1.3	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	100,00%			100,00%
		R\$573,06	-	-	R\$573,06
29.2	PORTAS	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%
		1.132,11	R\$0,00	R\$0,00	R\$1.132,11
29.2.1	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 80X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E MOLDURA EM ALUMÍNIO	100,00%			100,00%
		R\$894,27	-	-	R\$894,27
29.2.5	Puxador duplo para porta, em alumínio polido, ø = 1", l= 40cm, ref. 3008, da Vesfer ou similar	100,00%			100,00%
		R\$237,84	-	-	R\$237,84
30	PISOS / SOLEIRAS/ RODAPÉS	100,00%	3,62%	75,75%	20,63%
		11.773,81	R\$426,14	R\$8.918,76	R\$2.428,91
30.1	PISOS	100,00%	3,97%	81,72%	14,31%
		10.721,62	R\$426,14	R\$8.761,28	R\$1.534,20
30.1.1	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO PARA REVESTIMENTOS E ASSENTAMENTO DA ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	100,00%		100,00%	
		R\$426,14	R\$426,14	-	-
30.1.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	100,00%		100,00%	
		R\$2.997,06	-	R\$2.997,06	-
30.1.3	Piso vinílico 18,4 x 95 cm, e = 3 mm, ref.ambienta rústico (Tarkett ou similar), exclusive cimentado - fornecimento e instalação - Rev 01	100,00%		100,00%	
		R\$5.764,22	-	R\$5.764,22	-
30.1.4	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS. AF_05/2020	100,00%			100,00%
		R\$1.534,20	-	-	R\$1.534,20
30.2	SOLEIRAS	100,00%	0,00%	100,00%	0,00%
		157,48	R\$0,00	R\$157,48	R\$0,00
30.2.1	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	100,00%		100,00%	
		R\$157,48	-	R\$157,48	-
30.3	RODAPÉ	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%
		894,71	R\$0,00	R\$0,00	R\$894,71
30.3.1	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_06/2014	100,00%			100,00%
		R\$280,44	-	-	R\$280,44
30.3.2	RODAPÉ EM MADEIRA, ALTURA 7CM, FIXADO COM COLA E PARAFUSOS. AF_09/2020	100,00%			100,00%
		R\$614,27	-	-	R\$614,27
31	PINTURA	100,00%	0,00%	47,49%	52,51%
		14.122,54	R\$0,00	R\$6.707,23	R\$7.415,31
31.1	PINTURA EM PAREDE / TETO	100,00%	0,00%	49,72%	50,28%
		13.490,89	R\$0,00	R\$6.707,23	R\$6.783,66
31.1.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	100,00%		100,00%	
		R\$256,87	-	R\$256,87	-
31.1.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	100,00%		100,00%	
		R\$69,96	-	R\$69,96	-
31.1.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	100,00%			100,00%
		R\$403,26	-	-	R\$403,26
31.1.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	100,00%		50,00%	50,00%
		R\$12.760,80	-	R\$6.380,40	R\$6.380,40
31.2	PINTURA EM MADEIRA	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%
		631,65	R\$0,00	R\$0,00	R\$631,65
31.2.1	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	100,00%			100,00%
		R\$27,19	-	-	R\$27,19
31.2.2	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	100,00%			100,00%
		R\$604,46	-	-	R\$604,46

32	ISOLAMENTO ACUSTICO	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%
		30.057,80	R\$0,00	R\$0,00	R\$30.057,80
32.1	PORTA ACUSTICA 0,80x2,10m PROFISSIONAL COM ISOLACAO DE 50 dB COMPLETA	100,00%	-	-	100,00%
		R\$10.617,80	-	-	R\$10.617,80
32.2	JANELA ACÚSTICA EM ALUMÍNIO COM VIDRO DUPLO	100,00%	-	-	100,00%
		R\$19.440,00	-	-	R\$19.440,00
33	COMUNICAÇÃO VISUAL	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%
		8.313,33	R\$0,00	R\$0,00	R\$8.313,33
33.1	COMUNICAÇÃO VISUAL RÁDIO VERDE OLIVA	100,00%	-	-	100,00%
		R\$8.313,33	-	-	R\$8.313,33
34	CORRIMÃO	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%
		16.904,60	R\$0,00	R\$0,00	R\$16.904,60
34.1	Guarda-corpo h = 1,10m e Corrimão em Aço Inox, barras superiores alt=0,92m e 0,70m e barra inferior, diam= 1.1/2" r, barras verticais d=3/4" a cada 0,11m, curvas de aço inox. - Escada	100,00%	-	-	100,00%
		R\$12.342,67	-	-	R\$12.342,67
34.2	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2", GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P	100,00%	-	-	100,00%
		R\$4.561,93	-	-	R\$4.561,93
35	SERVIÇOS FINAIS	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%
		5,87	R\$0,00	R\$0,00	R\$5,87
35.1	LIMPEZA DE PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	100,00%	-	-	100,00%
		R\$5,87	-	-	R\$5,87
	Porcentagem do período	99,99%	12,07%	33,21%	54,71%
	Total do período	R\$216.142,01	R\$26.096,16	R\$71.790,78	R\$118.255,07
	Porcentagem acumulada		12,07%	45,29%	99,99%
	Total acumulado		R\$26.096,16	R\$97.886,94	R\$216.142,01

Total sem BDI

216.155,86

Total do BDI

48.310,83

Total

264.466,69